
Uchwała nr 115/17 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 11 lipca 2017 r.  
 

zmieniaj ąca uchwał ę w sprawie nowego brzmienia statutu wojewódzkiej 
samorz ądowej jednostki organizacyjnej pod nazw ą Mazowiecki Zarz ąd Dróg 
Wojewódzkich w Warszawie  

 
Na podstawie art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(Dz. U. z 2016 r. poz. 486, 1948 i 2260 oraz z 2017 r. poz. 730 i 935) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2 
i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r.  
poz. 1870, z późn. zm.1)) – uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. 

W Statucie Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Warszawie, stanowiącym 
załącznik do uchwały nr 75/11 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 20 czerwca 
2011 r. w sprawie nowego brzmienia statutu wojewódzkiej samorządowej jednostki 
organizacyjnej pod nazwą Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich w Warszawie, zmienionej 
uchwałą nr 122/13 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 24 czerwca 2013 r., w § 7 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w ust. 1: 
a) pkt 13 otrzymuje brzmienie: 
„13) przeprowadzanie okresowych kontroli stanu dróg i drogowych obiektów 
inżynierskich oraz przepraw promowych, ze szczególnym uwzględnieniem ich wpływu 
na stan bezpieczeństwa ruchu drogowego, w tym weryfikacja cech i wskazanie 
usterek, które wymagają prac konserwacyjnych lub naprawczych ze względu na 
bezpieczeństwo ruchu drogowego;”, 
b) po pkt 13 dodaje się pkt 13a w brzmieniu: 
„13a) badanie wpływu robót drogowych na bezpieczeństwo ruchu drogowego;”; 

2) w ust. 2 w pkt 3 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 4 w brzmieniu: 
„4) realizacja zadań zarządcy drogi wynikających z rozporządzenia Ministra 
Infrastruktury i Rozwoju z dnia 20 października 2015 r. w sprawie warunków 
technicznych, jakim powinny odpowiadać skrzyżowania linii kolejowych oraz bocznic 
kolejowych z drogami i ich usytuowanie (Dz. U. poz. 1744).”. 
 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
Przewodnicz ący Sejmiku 

Województwa Mazowieckiego 
 
 

Ludwik Rakowski 

                                                           
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2016 r. poz. 1948, 1984 i 2260 
oraz z 2017 r. poz. 60, 191, 659, 933, 935. 
 



2 

 

Uzasadnienie 

Statut Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Warszawie, stanowi załącznik do 
uchwały nr 75/11 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 20 czerwca 2011 r.  
w sprawie nowego brzmienia statutu wojewódzkiej samorządowej jednostki organizacyjnej 
pod nazwą Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich w Warszawie, zmienionej uchwałą  
nr 122/13 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 24 czerwca 2013 r. 

Zgodnie z zaleceniami Najwyższej Izby Kontroli, należało dostosować zakres zadań 
Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Warszawie do ustawy z dnia 21 marca  
1985 r. o drogach publicznych (Dz.U z 2016 r. poza 1440, 1920, 1948 i 2255 oraz z 2017 r.  
poz. 191) w zakresie przeprowadzania okresowych kontroli stanu dróg i drogowych obiektów 
inżynierskich oraz przepraw promowych. 

Mając na uwadze powyższe, proponuje się wprowadzenie w obowiązującym statucie MZDW 
zmiany, polegającej na rozszerzeniu działalności związanej z weryfikacją cech  
i wskazaniem usterek, które wymagają prac konserwacyjnych lub naprawczych ze względu 
na bezpieczeństwo ruchu drogowego oraz badaniem wpływu robót drogowych na 
bezpieczeństwo ruchu drogowego. 

Ponadto, proponuje się doprecyzowanie zakresu zadań MZDW do wymogów dotyczących 
zarządcy drogi, zgodnie z rozporządzeniem Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia  
20 października 2015 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać 
skrzyżowania linii kolejowych oraz bocznic kolejowych z drogami i ich usytuowanie  
Dz.U z 2015 r., poz. 1744). 

Uchwała nie powoduje wydatków z budżetu województwa. 


